
Personal- und Verwaltungsangelegenheiten 
der Lehrkräfte an Beruflichen Schulen

Berufliche Schulen   Name   Telefon   E-Mail
Landkreis Alb-Donau-Kreis Daniela Weick 07071 757-2136 Daniela.Weick@rpt.bwl.de

Landkreis Biberach Daniela Weick 07071 757-2136 Daniela.Weick@rpt.bwl.de

Landkreis Bodenseekreis
Friedrichshafen Julia Gassler 07071 757-2233 Julia.Gassler@rpt.bwl.de

Überlingen, Tettnang Marlene Trojan 07071 757-2033 Marlene.Trojan@rpt.bwl.de

Landkreis Ravensburg

Ravensburg Uwe-Steffen Heusel 07071 757-2034 Uwe-Steffen.Heusel@rpt.bwl.de

Wangen, Leutkirch Frank Schelling 07071 757-2042 Frank.Schelling@rpt.bwl.de

Landkreis Reutlingen Julia Gassler 07071 757-2233 Julia.Gassler@rpt.bwl.de

Landkreis Sigmaringen Frank Schelling 07071 757-2042 Frank.Schelling@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm Uwe-Steffen Heusel 07071 757-2034 Uwe-Steffen.Heusel@rpt.bwl.de

Landkreis Tübingen Marlene Trojan 07071 757-2033 Marlene.Trojan@rpt.bwl.de

Zollernalbkreis Frank Schelling 07071 757-2042 Frank.Schelling@rpt.bwl.de

Beförderungsprogramm   Name   Telefon   E-Mail
Oberstudienrat, Aufstiegslehrgang Frank Schelling 07071 757-2042 Frank.Schelling@rpt.bwl.de

Dienstunfälle und Sachschadenersatz   Name   Telefon   E-Mail

Alexandra Martin (Telearbeit)

07071/757-2086 (Mo.)  

07071 757-17-7337 Alexandra.Martin@rpt.bwl.de

Arbeitsverträge VABO   Name   Telefon   E-Mail
Annette Henes 07071 757-2234 Annette.Henes@rpt.bwl.de

Lehrertauschverfahren zwischen den Bundesländern   Name   Telefon   E-Mail
Marlene Trojan 07071 757-2033 Marlene.Trojan@rpt.bwl.de

Stand: September 2024
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